

## 41. "ערים תאומות" – שער הנגב וסורוקבה

המושג "ערים תאומות" ידוע ברחבי העולם כהסכם ידידות בין ערים במדינות או יבשות שונות, והוא מיועד לעודד יצירת קשרי עזרה הדדית והכרה בין תושבי הערים הללו. בשלהי שנת 1983, במהלך הקדנציה השלישית שלי כראש המועצה האזורית שער הנגב, תואם בתיווכו של אהרון קרמר, נציג חברת דָקן אִיִדְיָאָה של ברור חיל בברזיל (חברה שעסקה במכירת ידע של התעשייה החקלאית הישראלית, בעיקר בתחום הירקות המיובשים) שהמועצה האזורית שער הנגב תארח משלחת מטעם מדינת סאו פאולו. מטרת משלחת זו, שבראשה עמד סגן המושל אורסטס קוארסיה, הייתה להכיר את הנגב ולחתום על הסכם בשטח האנרגיה החלופית בין מדינת סאו פאולו ושער הנגב (באותה תקופה פיתחנו אנרגיה חשמלית על בסיס שאריות חקלאיות). במועצה צץ הרעיון של אמנה ל"ערים תאומות" בין המועצה ועיר במדינת סאו פאולו. קוארסיה, שכיהן במסגרת תפקידו גם כיושב ראש מועצת ראשי הרשויות במדינת סאו פאולו, הציע את העיר סורוקבה, שמנתה אז 300 אלף תושבים ונחשבה לעיר הרביעית בחשיבותה במדינה. ראש העיר, פֶלְבִּיִן שְׁבֶס, היה חבר במשלחת. הביקור הרשמי התקיים בין ה-29 באוגוסט ל-4 בספטמבר 1983. האמנה אושררה במאי 1984,

בעת ביקור רשמי שערכתי בסאו פאולו ובסורוקבה, בספטמבר 1985, כאשר הגעתי לחתונתו של קוארסיה, הבאתי איתי דגם שתוכנן על ידי אדריכל הנוף, חבר ברור חיל, יוסף אריה קריב. דגם זה נועד לשמש כמודל לבניית כיכר בסורוקבה. הכיכר נחנכה חודשים לאחר מכן בשכונת ז'רדין פּאֹולִיסְטָנוֹ וזכתה לשם "כיכר שער הנגב". שגריר ישראל בברזיל, רחמים תימור, הגיע במיוחד מברזיליה בכדי לכבד את האירוע. ראש העיר פלביו שבס, למרות מצבו הבריאותי, עם רגל שבורה ונעזר בקביים, בא לאירוע ברצון ובשמחה. בשער הנגב הענקנו את השם "סורוקבה" לאחת מכיתות הלימוד בבית הספר היסודי. מאז ביקרו בשער הנגב ראשי העיר סורוקבה, פאולו מנדס ואנטוניו פֶּנוֹזִיוֹ.

בשנת 2000, כאשר כיהנתי כנשיא לשכת המסחר ישראל-ברזיל, ארגנו סמינר חינוכי ל-15 מורים מסורוקבה, בהנהגת שִׁלְהָ קֶצֶר בּוֹבוֹ, שרת החינוך בסורוקבה. חזרתי לבקר שם ב-2001 ואת פני קיבל ראש העיר, רְנָטוֹ אָמֶאוֹרִי. הרציתי בפני כ-100 יזמים במטרה לעודד את היחסים הכלכליים בין ישראל לברזיל, ובמיוחד לסורוקבה. בכותבי שורות אלה, בינואר 2004, אנו חוגגים 20 שנות "ערים תאומות". מעניין לציין שעד ימינו אנו, שער הנגב וסורוקבה, הן שתי הרשויות היחידות מברזיל ומישראל שקיימת ביניהן ברית "ערים תאומות".